MUNICÍPIO DE AMARGOSA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N° 005/2024

Errata 001 pertinente ao edital 005/2024

- 1 -

O Prefeito do Município de Amargosa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos

interessados que:

NA PÁGINA 02, ONDE SE LÊ:

         II – DOS CARGOS E VAGAS
       2.1. Os cargos, a carga horária, os pré-requisitos, as sínteses das atribuições, os salários, os valores da

taxa de inscrição, as vagas e estão apresentados no quadro 3.

Quadro 3_Dos Cargos

[...]

LEIA-SE:

         II – DOS CARGOS E VAGAS
       2.1. Os cargos, a carga horária, os pré-requisitos, as sínteses das atribuições, os salários, os valores da

taxa de inscrição, as vagas e estão apresentados no quadro 3.

Quadro 3_Dos Cargos

[...]

Amargosa, 01 de outubro de 2024

Comissão de Concurso Público

CARGO:
ASSISTENTE DE CLASSE

CARGA HORÁRIA:
40h semanais

REMUNERAÇÃO:
R$ 2.217,94

TAXA DE INSCRIÇÃO:
R$ 90,00

SÍNTESE DAS ATRIBUIÇÕES:
Participar do planejamento, executar e avaliar atividades educacionais no âmbito da educação infantil (creche)

da Secretaria Municipal da Educação, em consonância com normas e critérios do planejamento nacional da

educação e dos planos estadual e municipal.

PRÉ-REQUISITO:  Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio (antigo 2º grau),

em magistério, expedido por instituição de ensino, reconhecida pelo Ministério da Educação.

Código Cargo
Vagas

Ampla
Concorrência

PCD Negros

600 ASSISTENTE DE CLASSE – 40h 13 01 06

CARGO:
ASSISTENTE DE CLASSE

CARGA HORÁRIA:
40h semanais

REMUNERAÇÃO:
R$ 2.217,94

TAXA DE INSCRIÇÃO:
R$ 90,00

SÍNTESE DAS ATRIBUIÇÕES:
Participar do planejamento, executar e avaliar atividades educacionais no âmbito da educação infantil (creche)

da Secretaria Municipal da Educação, em consonância com normas e critérios do planejamento nacional da

educação e dos planos estadual e municipal.

PRÉ-REQUISITO:  Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio (antigo 2.º grau),

em magistério, expedido por instituição de ensino, reconhecida pelo Ministério da Educação ou Diploma em

Nível Superior em Pedagogia ou Normal Superior.

Código Cargo
Vagas

Ampla
Concorrência

PCD Negros

600 ASSISTENTE DE CLASSE – 40h 13 01 06